Montiserrati, Baldi in conf. 18, vol. 1. Dec. in conf. 586, col. 1. Gozad. in conf. 26, num. 8. alio cit. D. Beccus in conf. 18, num. 9. Rel. conf. 2, num. 18, & seq. vol. 1. reman multi tenent quod censimodo consuetudinē inducēta per contractū inter viros non extenditur ad alienationes, que sunt [29] in testamento, vel per ultimas voluntates. Rum. conf. 108, num. 30, vol. 1. Natta in conf. 102, num. 38. Imò licentia donandi feudum non extenditur ad donationem, que[265] sit causa mortis. Baldi in Imperiale, col. 5, inde prohibetur alienatio per Feder. Socii. in col. 19, n. 14, vol. 1. Curt. iun. in tract. feud. pat. 4, reg. 2, quest. 9, folio inihi 50. Paris. in conf. 18, num. 9, vol. 1. Neuzia in conf. 9, n. 14, vbi post Rom. dicit quod facilis permittit alienatio per contractū, quam per ultimam voluntatem. Loire in conf. 7, num. 16, & cons. 14, n. 1. Esistito tamen contraria opinionei eis veriori, & viiūm structum debimur vox et flentibus filiis restringi ad alimenta, & siue per aliis nominis, ut oblationes, vel in aliis. Sed etiam aliis, ut gratias. H. suspicuntur undique res ipsas.

contractum, sive per ultimam voluntatem facit debitus, quia virtusque easu subsistit ratio consuetudinis, & sanctorum filiorum, & dicti supra consuetudinem ex idee rationis extendit de casu ad calam, & id probat [266] Gozad. conf. 90. Natta in conf. 98, n. 23, pof. 1. nro. & Fei quos citat, & quid dictum est de consuetudine alienari feuda, quod non extendatur ad alienationem, que sit per ultimam voluntatem, contradictionem patitur, nam aduersus sententiam probavit Gozad. in d. col. 90, & alii, quos omittit, & quocaudat in alia consuetudine, ea de qua agimus est anomala, quia indirecta fuit à Bulgaro Cagliari vicariorum, quia annexa habet ratione quod in aliis consuetudinibus non contingit, quo fols vbi inducuntur nulla ratione suffragante, & vbi eadē subsistit ratio recte ducitur argumentū à contractibus [267] ad ultimam voluntatem. In vbi Salic. & alii. Cod. leg. Instit. de lege Fusti, can. 10. vbi lo. Fab. Iude. Pla. & alii. Euer. loc. 17. col. 2. nisi excolpis raddi armis in campo nostra regio hōp. mazza de cibis.

TRACTATVS DE ALIMENTIS, PETRI S V R D I

TITVLVS III

Alimenta debita, quomodo petantur.

S V M M A R I A .

1. Pater à filio, & filius à patre alimenta petat officio Iudicis.
2. Lis esse patet inter patrem, & filium pro alimentis.
3. Obligatio nemo potest nisi ipsi.
4. Pater & filius petantur eadem persona.
5. Factum ipsum attenduntur in alimentis, non auctoritate de ipsorum sententiis.
6. Officium Iudicis succedit loco manus regiae.
7. Officium Iudicis datur patri contra filium, loco eiusdem.
8. Ratio non est bona, nisi sit generalis.
9. Ratio debet esse cancellanda, & necessaria, ut non bona.
10. Relictio in integrum vir concedatur minori, regi, rursum eas a cogniti.
11. Obligatio non datur sine contractu vel quasi de dicto vel quasi.
12. Obligatio est mater actionis.
13. Debitorum à natura per potest mare allisionis, quando procedunt ex aequo.
14. Alimenta debentur filio naturali quadam ratione non naturali obligantur.
15. Officium Iudicis deficiente alibi datur officium, que sit eae equitas.
16. Officium Iudicis descendit ab equitate tangere à mari.

17. Officium competere ex merita equitate.
18. Officium Iudicis presupponit impropriam obligacionem, non autem variam.
19. Officium Iudicis quod debetur, quasi debitis appellantur.
20. Codicilus ex lege datur, quando equitas est a lege approbat.
21. Codicilus ex lege competit, quando lex nova introduxit obligacionem quem non subveniat.
22. Codicilus ex lege non semper datur, sed aliquando officium Iudicis, quando lex nova producit obligacionem.
23. Usus nomine vari, vel nomine proprio petit alimenta promovit, a sacre.
24. Cum de usus disponamus, cetera supponuntur habilia.
25. Consequens quicunque, ex eo quod ex lege omnes antecedentes necessarium.
26. Subfilius se deficit, finaliter agitur de qualitate, vel accidenti.
27. Alius per se nepote alimenta Iudicis officio.
28. Proprietate quod immoquodque sale, & illud magis.
29. Ad hoc competit pro alimentis ures, & loco legitima debitis partis, aut filio.
30. Subrogatio sapientia naturae eius, in cuius loco subrogatur.
31. Legitima petitur ultime ex testamento, quando est relata, vel conditione ex lege si non est relata.
32. Legitima supplementum petuntur conditione ex lege.

13 Legi-

- 33 Legitima secundum aliquas pensiones hereditatis potestularat.
- 34 Actio fabrogata a summis natura illius, cui fabrogatur.
- 35 Subrogatum sapientia originalis, & primordialis naturam eius in causa locum fabrogatur.
- 36 Legitima succedit loco alimentorum.
- 37 Quantitas alimentorum commensurari debet legitima, quando alimenta fabrogantur loco legitima.
- 38 Alimenta loco legitima debita a transmittuntur ad heredes.
- 39 Dos succedit loco legitima, quando propter illam statutum excludit filiam a successione.
- 40 Dos transmutatur ad heredes filia decedentes ante nuptias, quando succedit loco legitima.
- 41 Dos milles recipi grauamen, quando legitima loco succedit.
- 42 Legitima non pertinet quando leges generaliter excludunt fecios in exclusione hominis.
- 43 Dos non succedit loco legitima, quando statutum statutum simpliciter, & absolute excludit.
- 44 Monachus sancti Francisci non facit partem in computatione legitima, nec numeratur in it.
- 45 Dos non succedit loco legitima, quando statutum excludit filia simpliciter sed mandat eam datur.
- 46 Ducti velutin contracti tacitam conditionem, si mutatio sequitur.
- 47 Dos non transmutatur, nec sibi faciunt partem, quia statutum excludit filiam simpliciter, & mandat datur.
- 48 Compensandi annui non presumuntur, quando legitimum sit sub una qualitate, & debitis est sub alia.
- 49 Compensandi annui non presumuntur, quando legitima in tempore nuptiarum, & debitum est in alium tempus.
- 50 Condicio adiecta uni legato, censetur repetita in abficio in codicem testamento.
- 51 Condicio ad etiam uni legato, non censetur repetita in alio, quando aliud contract diversam condicione.
- 52 Dos non succedit loco legitima, quando statutum videtur dari in tempus impiorum.
- 53 Expressi, & taciti idem est indicum.
- 54 Expressio eius quod taciti inservit, nihil operatur.
- 55 Legationem dos continet tacitam conditionem, si mutatur.
- 56 Dos succedit loco legitima, quia statutum facit mutationem de legitima, putata detinere usque ad legitimam.
- 57 Dos succedit loco legitima, statuto exclusivo firmavarum quando extant conjectura.
- 58 Dos non succedit loco legitima, si et statutum refertur quantum velut et cum contractu legitima.
- 59 Inducta ad diminutionem, non debent operari augmentationes.
- 60 Dos congrua dicuntur, que non est minor legitima.
- 61 Dos succedit loco legitima, quia statutum mandat filium cum congrue dos.
- 62 Legitima loco fabrogatur quidquid sub nomine quae datior ex forma statutus.
- 63 Legitima est portio eiusquid ab interstatu debetur.
- 64 Dos fabrogatur loco legitima, quia statutum mandat quod sit tacita, & contenta, & plus non petat.
- 65 Dos petitur ante nuptias, & transmutatur, quando statutum inde est tacitum, & plus non petat.
- 66 Compensandi annui presumuntur, quando dux pro omni, & tunc corporaliter petere posset.
- 67 Clausula, quod nol ultra petat, vel quod sit contenta date sibi data, equipollent.
- 68 Compensatio exigetur ipso iure primaria obligacionis.
- 69 Compensatio est facta iustitia.
- 70 Nouans transfundit nouam debitam in aliud, vel omnia obligacionem in aliam.
- 71 Nouans alio habet omnia privilegia novata.
- 72 Dos quando succedit loco alimentorum, suppleri debet usque ad necessitatem alimentorum.
- 73 Dos succedit loco legitima, quando pater filie exclusa relinquit aliquam portionem.
- 74 Falsa statuta excludit si à patre inlictatur cum onere retinendi, deducit suam legitimam.
- 75 Dos non succedit loco legitima, quando statutum statutum excludit sine data, si fugie non.
- 76 Actio competet pro aliumento, quando cum licentia principis constitutur maioratus, facta se condicione prouisum.

QVÆSTIO I.

PARS hac pertinet ad formam, & ordinem iudicij, inutiles autem foret omnium scientia, nisi modus intonscere, quo debita nobis alimenta, paternus, patri ergo a filio, & contra officio iudicis alimenta [1] debetur, eoque iure peti debent, si quod textus clarus explicat in L si quis à liberis, in principe liber agnoscit, vel alieno, vbi notat gl. in ver. cognoscit, que allegat quoque L fin. §. ipsum autem. C. de bon. que liber. & I. nec filium. C. de patre potest. & totum titulum. C. de alieno, liber. idem tenetur Bar. Alber. & alij in d. si quis à liberis, in princ. Bal. Caft. Saly. & Corn. in d. §. ipsum autem, & probatur eadem opinio in d. si quis à liberis. §. si quis ex his, & tenet Bar. in Libertis. §. manumisit, n. s. f. de aliem. & cibar. lega. pro hac opinione Cordub. in d. Lsi qui à liberis, in princ. norm. 78. allegat Alex. & Soc. qui tamen hoc non dicunt, & videri tamen poterunt Gorazd. Cur. Senior. Lambert. & Riminal. ab eo citati, qui hoc tenent. pro eadem sententia est tex. in c. cum haberet, vbi gl. Abb. & alij omnes, de eo, qui dux in uxori illam quam poll. per adulterium. Bar. in tract. de aliem. & cibar. que ita tenere communiter scribentes, inquit Molin. in tract. de prim. Hisp. libz. cap. 15. n. 70. Alciat. in confil. 38. nu. 1. & ponunt DD. omnes, qui tenent parates à liberis, atque a parentibus liberos alegendos esse, quos recenti in tit. quib. & a quib. alios, debeat. & quamvis Alciat. in d. conf. 38. per transf. nam dicat à ratione esse, quia lis esse non potest inter patrem, & filium, tamen hęc non est bona ratio, nam ex causa alimentorum datur inter patrem, & filium, ut dixi inter alimētor. priuili. & aliud est querere, an possit esse lis, aliud vero an detur actio, quia statutum nullum flaret, quod detur lis, sed non actio. alij dixerunt rationem esse, quia sibi ipsi nemo [3] obligari potest, ut in L. Vranus, in princ. de fidei usurp. pater autem, & filius. 4. reputantur pro eadem persona. I. f. C. de impuber. sed haec eadem est cum prima, ergo cum ea corrumpit, nam & si iuri fictione eadem perficitur, tamen inspecta veritate sunt duas distinctas personae, & cum agimus de alimentis, atēdimus non iuris [6] dispositionem, sed factum ipsum. I. legatus. f. de ca. dim. vbi dicitur, quod legitū alimentorum possit in facto, quām in iure contractū, quia nō confidatur in eo, an quis illud capere possit, sed an possit comedere, & bibere, Signoro. In conf. 40. col. 3. post glō. d. l. legitum, ita ergo in propposito non iuris nō, sed factū veritas inspicienda est, secundū quā duplex, & separata est perlona, & virgine comedere, virgine bibit, virgine alimentorum sufficiet. eget, aliore ali, quod officio iudicis debetur nisi, quod olim manu [6] regia pater consequi poterat à filio, quāli loco manu regis succederit, ut ponit, &

declarat Bar. in Ifrater à fratre, n. 12. ff. de con. indeb. vbi fortius dicit durare adhuc manū regiā patri ad uerius filiū, sed nec id fatis firmum est: quandoquidē procedit solum quād alimenta, que patri debentur, non autē quād ea, que pater teneat præfere filio, cum non daret manus regia, qua filio aduerius patrē consultetur, rursum nō cadit ratio in filio emicato, in quā pater nō habet injectionē manus, quod si dicatur in alimentis filio debitis, nō actione, sed equiori agēdū esse remedio, congruentius. C. de patr. potest. & consequenter officio Iudicis, nō video rationem diueritatis, inter patrē & filiū. Preterea, quād alimen- torum exactionē, & ita quād effecta, nihil minus operatus officiū Iudicis quam actione, eo enim cogitur pater sicut cum actione cōuenit, sumēt, qui dicit obligationē solum naturalē nasci inter patrē, & filiū, cuius finis est satisfactio, non tamē oritur cuius finis est indicium. & cum rarō detur iudicū inter patrē, & filium, nō fuit conueniens actionē introducere, arguētum L. in hisff. de legib. neq. etiā effet conueniens, q. fine eīmedio dimitteretur pater, vbi finis ageēdē necessitas suberat, [7] introductum fuit Iudicis officiū loco actionis, ita Bal. in I. dominos, n. 6. C. quod cū eo, qui in alie. potest. Cor. in Ifrater à fratre, n. 2. C. de cond. ind. fed hæc ratio destruitur non solum ex supradictis, verum etiam ex eo ad omnes ra- tiones referri potest, scilicet quia hæc ratio recipit solum patrem & filium, cum tamē multis aliis in casibus, immō quādūcūque alimenta ex sanguinis coniunctione, & charitate debentur, solum copetas officiū Iudicis, ratio [8] autem vt bona fit naturalē esse debet omnes causas amplectens, Bar. in I. si cū exceptione eī post annum, ff. quod met. cau. Ias. in L. cre- ditoris, col. 2. ff. de op. no. nūtiāt. laborat quoque alio viuio ea ratio, quia necessaria non est, nec [9] conclu- dens, vt eī debet, glo. in L. non omnium, ff. de legib. glo. & Bar. in d. post annum, glo. in L. si de interpre- tatione, ff. de legib. vbi ait quod ratio non probat si nō est concludens, Bar. & DD. in L. si cer. pet. volu- rent alii ideō non dari actionem, quia obligatio alēdi descendit à sola charitate, & sanguinis coniunctione, vt in d. si quis à liberis, s. vrum, ver. & cum ex equitate, ff. de lib. agnosc. sed hæc quoque non satisfacieit, quia possunt simili stare, quod charitas, & sanguinis coniunctio sine causa alēdi, & quod nichilominus de- tur actio. item videmus, quod inter fratres, & affines datur eadem affectio, tamē nascitur actio, & datur Iis inter eos. Cordub. autem in d. si quis à liberis, in princ. disputat de ratione, & n. 4. vlt̄que ad numerū 60. & derum coniunctus omnibus aliis subdit veram esse rationem, quia nunquam absolute ex legis dispo- sitione aliqui debentur alimenta, sed cum certis mo- dificationibus ita, vt antequam decernantur necessaria sit diffusio quedam, an sit filius, frater, foror, so- cer, nurus, vel alijs, sit diues, vel pauper: an habeat aliud, ideō cum hæc cognitio à solo Iudice fieri debet, rectè statutum fuit, quod solo Iudicis officio pe- tentur, qui examinabat pro sua religione, an illi co- quae in casu debentur alimenta, adducit pro hac sententia textum, quem dicit eleganter in L. quod si minor, in fi. de min. vbi vt minor detur restitutio in integrum multa [10] iure confidantur, id est ea Iudicis officio expeditur. Hec tamen ratio non est tutia, quia multis in casibus videmus causas cognitionem requiri, quibus tamē datur actio, vt quando minor reuocat bona sine decreto alienata, & possent adduci infinita exempla, que nunc omittim. Veram igitur exi- stit rationem eī, quia pro alimentis à lege debitis nulla datur obligatio, quia nullus contractus vel qua-

si, nullum maleficium vel quasi, intercedit, sine [11] quibus nō oritur obligatio, vt dicitur Instit. de actio. §. namque agit, deficiente autem obligatione deficit actio cuius ipsa [12] est mater, licet, s. i. ff. de procur. & licet dicamus patrem obligari ad alimenta filii naturali ratione, non tamē intelligimus de naturali obli- gatione, sed de naturali ratione, id est aquitatem quadam à natura insita, vnde argumentum quo virtut. Cor- dub. d. l. si quis à liberis, in princ. num. 58. dum inquit debitum naturali obligatione peti posse [13] actionis iure, quando ex æquo procedendum est. l. si fidei- for. §. quādam, vbi Bart. ff. manda. Alexa. in conf. 42. volum. 3. Ias. in L. iurisprud. §. sed tam nulla, num. 11. ff. de pac. non potest sufficiere, quia alimenta non dan- tur ex naturali obligatione, sed naturali quadam ratione, [14] que communis nō solum hominibus, sed etiam brutorum, vt per gloss. in L. fed & ff. §. consultatio, de petitio, hære. Claud. in L. ex hoc iure, col. 14. ff. de iuris. & in. Cagnol. qui declarat in L. cū amplius §. is natura, num. 1. & sequaf. de reg. iur. & dixi in tit. quid. debet, alimento. Cum igitur desit omnino obligatio tam naturalis quam civilis, non potest dari actio, vt quia non debet requiri, quia fundatur in fanguinis coniunctione, & naturali charitate fugerit alimenta esse coniunctis præfida, iustum est officium Iudicis da- ri: vbiunque enim exequitas fugerit si deficiat actio [15] competet officium Iudicis. L. planē. & L. fin. ff. de petitio, hære. & officium prædictum descendit ab aquitate tanquam [16] à matre. L. Quintus. §. Pompo- nius. ff. de aliment. leg. Signoroli. in conf. 100. num. 13. in fin. & dicit Bald. in L. 6. §. sed cūm. nū. 1. C. de fur. quād officium Iudicis detur ex [17] iure aquitatem, So- cin. iun. in conf. 52. num. 3. volum. 2. Natura in conf. 53. num. 6. Rolan. in conf. 1. num. 55. voluta. Et si di- citur, nonne illa aquitas, quæ fundatur super charitate, & affectione inducit obligationem quandam. re- spondeo id verum esse, si intelligimus de obligatione largo modo sumpta, non si dicunt frātēnam officium Iudicis præsupponit quidem quandam quād obligationem, alias non daretur, sed non vera & propria, quia tunc daretur actio, ita [18] declarat gl. in L. si seruum. §. fin. ver. peti posse ff. de ver. oblig. vbi lat- te agit Alexa. idem voluit Bar. in L. ff. de iniur. Alex- an. in L. n. 26. ff. de iniur. om. iud. vbi Sapia. num. 4. Ias. in 9. omnium. num. 54. Instit. de actio. vbi sub- dit, quod accedere ideō potest fideiūser ei obligati- oni pro qua datur officium Iudicis, & dicit Ias. in §. superēt. n. 62. Instit. eo. rit. quod debitum officio Iudicis appellatur [19] quād debitum, Dec. in L. si me. & Titium. nūmer. 5. ff. si cer. pet. Rube. in L. non solum §. morte, n. 496. ff. de oper. no. nūtiāt. Menoc. in tract. de recuper. posseff rem. vla. n. 8. ecce ergo, quod iusta ratione denegatur actio, & cōceditur officium Iudicis pro alimentis debitis ex charitate, & sanguinis af- fectione. Vnū tamē videtur obstat, quia cum eiusmodi aquitas sit lege approbat, [20] videtur cō- petere conditionem ex lege. L. cū ibi nota. ff. de cond. ex lege, fed respondetur conditionem ex le- ge dari, quando nulla suberat obligatio, fed lex noua cā introduxit, [21] vt dicitur d. l. at in casu nostro lex nullā introduxit obligationē, sed pro ea, quia natura- liter suberat modo tamē prædicto officiū Iudicis statuta, & vbi etiā lex nouam obligationem introduxit, non semper datur actio, sed multis in casibus officiū Iudicis, vt distinguēd[22] declarat Bar. in L. cuius di- cē extollit Castren, ibi, subdens esse magis pulchra quam vtilia, & filius agit pro alimentis etiā vxoris, vt dixi in tit. quomodo, & qualiter præfida sint alime- ta. Iu. o. si filii fit absēs, vxor poterit agere nomine vi- tri,

[xi.] vel etiam nomine proprio vili actione pro alimentis suis, ut per Rui. conf. 144. num. 18. vol. 5.

Quia vero dicta sunt de patre, & filio, locū habent in aūo, & nepote, intelligendo tamē de paterno, vel de materno in casibus, quibus aūus maternus tenet acere, quia intelligēta supponi debet in tota hac parte, quia cū de vno disputatione, cetera [24] prae supponuntur habilia. s. in extraneis. Inflit. de h̄red. qual. & differ. & cūm querimus de modo petendi alimenta, supponimus precedere debitu, qui enim vult consequens, [25] cenfetur velle omne antecedētū necessariū, l. sed ad rem mobilē, & l. ad legatum, f. de procura, illud, f. de acquir. her. l. i. C. de ordi. iud. l. s. t. f. s. f. vīus fr̄a. p. t. l. s. inspectio. s. f. quemadmo. testa. aper. s. idē iūris. Inflit. s. quib. cau. manu. nō lie. & frustra ageretur de qualitate remedij ad petendum alimenta si def. eff. substantia, id est [26] debitu alimentorum. l. nec vīla. s. f. absentiis, vbi Ang. not. f. de peti. her. l. Pomponius. s. f. vbi Aret. in prin. f. de acquir. poss. dixi in conf. 34. nu. 13. & quod auo pariter contra nepotem, ac nepoti contra auum detur pro alimentis consequētis officium Iudicis, [27] Jtenet Bart. in tract. de alim. n. 8. & vbi omnis auctoritas deficeret, ratio non def. eff. diximus enim autem comprehendunt in dispositiōne facta de patre, immōdum intuitum eff. si patrū cui alimenta sunt magis debita solum daretur officiū Iudicis, aut vero remotores, & qui nepoti coniungit per patrem daretur actio [28] contra auct. multo magis. C. de facrō ecclēs. vbi probatur regula illa, propter quod vnuinq[ue]de tale, & illud magis.

Similiter conclusio locum habebit in matre, quia ea procedunt quacumque de patre affirmantur, ut dixi sūp̄, pricipiū in titulo, quomodo repeatetur alimenta præstitia.

[29] Cum vero alimenta debentur a loco legitimis, tūc non Iudicis officio, sed iure actionis debentur, ut dicit Ludo. Molin. in tract. de prim. Hisp. lib. 2. cap. 15. nu. 7. sed ad hoc nihil allegat, sed probatur ratione, nam subrogatio sapit naturam eius in cuius locum subrogatur. [30] si eum. s. iniuriam. f. s. quis cau. pro legitimo autem datur condicō [31] ex lege, si nō sit relata, vel etiam actio ex testamento quando relictā est, Ang. in L. Papinius. s. f. conditioni. n. 5. f. de inoff. testa. Alex. in l. i. quartam. col. pen. aff. l. Falc. & idem est in supplemento legitimi, quod peritur ex [32] conditione ex lege gl. in Lominimodo. & f. seimus. in prin. C. de inoff. test. quam sententiam multis authoritatibus comprobauit in cof. 148. n. 9. immō secundum aliquos pro legitima datum petito h̄redatis, [33] Corn. in conf. 289. in 2. dub. vola. 4. Cur. sen. Crac. & alii, quos citat Caccius in tract. de legi. in s. legitima est quia bonorum, n. l. ful. mili. 21. vbi at tres dari actiones pro legitima ergo codē modo dabitur actio pro alimentis, quando succedit loco legitimi, facit quia actio subrogati [34] assumit illius natura cui subrogatur. Lai. prator. s. f. conditionalis, & s. præterea, f. de his, que in fraud. cred. Eccl. pofit. prin. f. s. quan. 3. io. de pecul. eff. annal. Ios. Fab. in s. actionum. col. 9. Inflit. de actio. intelligendo tamē de natura originali, [35] & primordiali, non autem accidentalē, vt declarat gl. in L. certi condicō, in prin. in gl. magna, ver. ex omni causa, in f. s. f. cer. pet. per tex tū in L. item venient. s. cum predixerimus, f. de peti. her. que eff. multum notabilis, & non habeat aliibz, vt p. f. Bar. inquit L. in d. s. actionum, n. 24. in fin. & num. seq. hoc tamē argumentum non videtur recte procedere, nam videmus, quod legitima succedit loco [36] alimentorum, vt s. prohibemus, in Authen. de trien. & semif. Bar. in Aut. de her. & Falcid. in prin. &

tamen pro legitima subrogata datur actio, que tamē non dabatur pro alimentis, ergo idem videtur dicendum in casu conuersio, quando alimenta subrogantur loco legitimis. sed responderi potest ratio nea diversitatis eff. & quia cū legitima à lege induci tur loco aliorū, iustum est quod detur actio ex ea lege per quam introducta fuit, & à qua vīus legitimi fuit receptus, nō autem officium iudicis quod pro alimentis competebat, quia non erant lege ciuitali debita, sed naturali quadam exequitare vt dixi, ac postquam pro legitima introducta est iure ciuilis actio, iustum fuit quod quid loco legitimi recipitur, illius fortior naturam in omnibus, atque ita hoc inter vīnum & alium casum, quia decernendo legitimam loco alimentorum lex ciuilis addit naturali suam autoritatem, ex qua inde eritur actio, omnia enim nostra facimus quibus nostram impartimur authoritatem, & pro dicta subrogatione facti, quia vbi alimenta debentur loco legitimi, tunc non minus [37] quantitas assignatur loco alimentorum, quam importet legitima, vt posse Dec. in conf. 180. inquit Valp. de fuc. cef. creal. 3. s. 2. alim. 7. n. 137. Cordobā. l. si quis à liberis. s. f. mater. n. 57. f. de liagnosc. divi in tit. qualiter præfertur alimenta in quælibet. incipit. quia vero.

Confirmatur etiam prædicta sententia ex eo quod voluit Roderic. in L. quoniam in prioribus, in 2. lim. n. 12. ver. inlert etiam aliam, C. de inoff. testa. inter regni declaratio, b. ai quod alimenta debita [38] loco legitimi transmittuntur ad hæredes contra naturam alimentorum qui iniuriant morte, sequitur Lupus in cper. vestras, in 3. not. s. 24. n. 7. & seq. f. de donat. in ter vir. & vsor. Didac. in epit. de spon. par. 2. capit. 8. s. 6. nu. 35. de qua tamen quæstione dixi in titulo quanto tempore praetans sint alimen. queft. n. 31. vbi alle gant contradicentes, & Roderic. loco predicto motuetur ex vi subrogationis.

Punctus tamen confutis in cognoscendo, quando alimenta subrogantur loco legitimi, & sene pauci Dd. id tangunt in specie de alimentis loquendo, sed a gendo de dote frequens est controvergia, & bene de dici potest argumentū de vno ad aliud, Ricard. Mamil. quem citat Cinian. l. sancin. num. 3. C. de nupt. dicit quod dos, vel alia prouisio propter quam statutum excludit filio [39] a successione succedit loco legitimi, & licet Cin. ibi impugnet principalem Ricar. decisionem, tamen quidam statutum nō simpliciter filia excludit, sed cum qualitate dotes, non videtur refellere illud dictum quod succedit loco legitimi, & videtur sequi Bart. in l. Titio centum. s. Titio genero, n. 6. f. de cond. & demon. & Caſtr. ab. nume. 8. in fin. dicit quod vbi statutum excludit dotatam, quia excluſa fundatur super dote, tune dos loco legitimi succedit, & subdit hanc distinctionem se amplexū plures de quæstiones confutam, idem voluit Cuman. ibi. Bot. in con. 39. per totum, vbi valit quod dos ad filiam pertinet iure successionalis ab intestato, & prædictam distinctionem probauit quoque Soc. in conf. 75. n. 1. ver. aliquando & tertio, vol. 5. idem Socin. in conf. 228. n. 7. vol. 2. vbi ait quid concordia Caſtr. placuit sibi tempor, & allegat Caſtr. in confusis sic tenuisse, & Alexan. in conf. 179. num. 5. vol. 5. vide tur etiam tenere distinctionem Caſtr. in loco prælegato, Paris. in conf. 73. nu. 76. vol. 3. vbi stat cum diſtinctione Socini, & refert Cur. sen. attestari de cōnūni, & plures alios Rube. in l. patr. filium nu. 162. ver. quarta fit conclusio. fide in off. test. vbi ait dotem succedere loco legitimi, quando statutum excludit dotatam, vel dindatam, & allegat multos eiudem sententia DD. præcipue Bal. Anchā. Cornel. & Cam-